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میلاد کلاتــه/ تکمیل پــروژه راه آهن ســبزوار با 
وجود وعده های متوالی مسئولان به دلیل پرداخت 
نکردن مطالبات پیمانکار متوقف شــده و پیمانکار 
تجهیزات و ماشــین آلات خود را به پروژه ای دیگر 

منتقل کرده است.
 به گزارش خراسان رضوی، تکمیل پروژه راه آهن 
سبزوار به عنوان یکی از زیرساخت های مهم توسعه 
و پیشــرفت منطقــه یکــی از ســوژه هــای پیگیرانه 
روزنامه خراســان اســت که امســال چندیــن بار با 
انتشار گزارش این مطالبه دیرینه مردم شهرستان 
ســبزوار از ســوی این روزنامه مــورد بررســی قرار 

گرفته است.
 در ابتدای امســال بحــث تعطیلی پــروژه راه آهن 
ســبزوار به دلیل طلب بیش از 30 میلیارد تومانی 
پیمانکار این پروژه مطرح شــد که از سوی سازمان 
مدیریــت برنامــه و بودجــه کشــور قــول پرداخــت 
مطالبات پیمانکار داده شــد و حتی دســتور شارژ 
مالی پیمانکار داده شــده بود اما با وجود گذشــت 
چندین ماه پولی به حســاب پیمانکار واریز نشــد. 
بررســی های خبرنــگار روزنامه خراســان نشــان 
می دهد که پیمانکار پروژه بــه دلیل تحقق نیافتن  
وعده پرداخت مطالبات تجهیزات خود را از پروژه 
راه آهن ســبزوار به پــروژه ای دیگر منتقــل کرده و 

پروژه تعطیل یا متوقف شده است.

آن چه  بر پروژه راه آهن سبزوار گذشت	 
طول مسیر پروژه راه آهن سبزوار 45 کیلومتراست 
و این پروژه تا ســال 95 اعتبار مناســبی نداشت و 
از سال 95 به بعد روند ســاخت آن شتاب گرفت و 
با پیگیری مســئولان و نمایندگان وقت سبزوار در 
مجلس شورای اسامی ۲0 میلیارد تومان اعتبار 

برای این پروژه درنظر گرفته شد.
رئیس جمهــور وقت که در اردیبهشــت ســال 97 
به ســبزوار ســفر کرد، 100 میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل این پروژه درنظــر گرفت اما همچنان 
بــا گذشــت چندیــن ســال آرزوی دیرینــه مــردم 

دیارسربداران باتکلیف مانده است. 
همچنین نایب رئیس دوم مجلس شورای اسامی 
کــه در دی ماه ســال گذشــته ازپروژه زیرســازی و 
ایســتگاه پــروژه راه آهن ســبزوار بازدید کــرد، در 
جمع مسئولان شهرستانی و اصحاب رسانه وعده 
پیگیری برای تخصیص 100 درصدی اعتبار این 

پروژه را داد اما این وعده هم محقق نشد.

وعده نوبخت برای راه آهن سبزوار محقق نشد	 
نماینده شهرستان های سبزوار، جوین، جغتای، 

خوشــاب، داورزن و ششــتمد در مجلس شــورای 
اسامی درباره وضعیت پروژه راه آهن سبزوار در 
گفت وگو با خراسان رضوی گفت: متاسفانه قولی 
که آقای نوبخت معاون وقت رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای واریز مطالبات 
پیمانکار پروژه داده بود، محقق نشد و حتی دستور 
واریز داده شــده بود اما خزانه مبلغ کمی از اوراق 

را واریز کرد. 
بهروز محبی نجم آبادی با بیان این که قول رئیس 
وقت ســازمان برنامه و بودجه کشور درباره تامین 
اعتبــار عملیاتی نشــد و ادامه روند تکمیــل پروژه 
راه آهن ســبزوار را با مشــکل کمبود اعتبار مواجه 
کرده اســت، افــزود: تامین اعتبــار این پــروژه در 
دست پیگیری است و همه ما از شرایط اقتصادی 
کشــور و کمبــود منابع اعتبــاری مطلع هســتیم، 
دولت گذشــته افزایش حقوق قابــل توجهی رادر 
آخرین روزهای دولت دوازدهم مصوب کرد و این 
مصوبات شــرایط جدیدی را برای کشور به وجود 

آورده است. 
وی گفت: بخش زیادی از اعتبارات کشــور صرف 
هزینه هــا و حقوق می شــود و بــرای تکمیل پروژه 
راه آهن ســبزوار بــه عنــوان مطالبه دیرینــه مردم 
این شهرستان به دنبال آن هســتیم که اعتباراتی 
 بــرای جبــران مشــکات مالــی پــروژه تعریــف 

شود.
 نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسامی 
تصریــح کــرد: پــروژه راه آهــن ســبزوار از طریــق 
شــیوه هایی از جمله اســتفاده از مــاده 56 و اخذ 

تسهیات از بانک ها می تواند تکمیل شود.

پیشرفت 80درصدی پروژه دربخش 	 
زیرسازی 

محبــی نجم آبادی دربــاره میزان پیشــرفت پروژه 
راه آهن، گفت: اکنــون بیــش از 80 درصد پروژه 
در بخــش زیرســازی آماده اســت ولی روســازی، 
بــه  آهــن  راه  ایســتگاه  تکمیــل  و  ریل گــذاری 
اعتبارســنگینی نیاز دارد و براســاس برآوردهای 
صورت گرفته باید 400 میلیارد تومان اعتبار برای 

تکمیل این پروژه درنظر گرفته شود. 
وی با اشاره به این که اگر اعتبار ســالانه پروژه راه 
آهن سبزوار به صورت 100 درصد تخصیص یابد، 
حدود 10 سال زمان می برد که این پروژه تکمیل 
شود، افزود: پیگیر هســتیم با همیاری و همکاری 
دولت ســیزدهم و مدیران جهــادی در مدت زمان 
کوتاهــی پــروژه هایــی از جملــه راه آهن ســبزوار 

تکمیل شود و به بهره برداری برسد. 

پروژه برای تکمیل و بهره برداری نزدیک به 	 
650 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مدیرکل ساخت و توســعه راه آهن منطقه دو کشور 
که روز گذشته از پروژه راه آهن سبزوار بازدید کرده 
بود، در پاســخ بــه پیگیری هــای خبرنــگار روزنامه 
خراسان درباره این پروژه، گفت: مسیر راه آهن این 
شهرستان 48 کیلومتر طول دارد که پروژه از سال 
1390 آغاز شده و بخش زیرسازی پروژه پیشرفت 

90 درصدی دارد. 
علی اکبر مردی افزود: از مجموع 48 کیلومتر طول 
پروژه 4۲ کیلومتر پروژه آماده اســت کــه می تواند 

عملیات روسازی پروژه وارد فاز اجرایی شود. 
وی بــا اشــاره به ایــن کــه روســازی پــروژه راه آهن 
سبزوار در مرحله انجام مناقصه است، اظهار کرد: 
یک بار مناقصه برگزار شــد ولی پیمانــکار انتخاب 
نشــد و با تغییراتی مجدد در این مرحله قرار دارد و 
به زودی پیمانــکار این بخش از پــروژه انتخاب می 
شود. مدیرکل ساخت و توســعه راه آهن منطقه دو 
کشور گفت: همچنین ساختمان ایستگاه راه آهن 
ســبزوار دارای 15 درصد پیشرفت فیزیکی است. 
مردی با بیــان این کــه تاکنون حــدود 90 میلیارد 
تومان بــرای پروژه راه آهــن این شهرســتان هزینه 
شده که برای تکمیل و بهره برداری نزدیک به 650 
میلیارد تومان اعتبــار نیاز دارد، تصریــح کرد: اگر 
اعتبار مورد نیاز پروژه راه آهن سبزوار تامین شود، 
قابلیــت دارد که در ســال 1401 به بهــره برداری 
برسد. وی مجموع پیشرفت فیزیکی پروژه راه آهن 
شامل زیرسازی، روسازی و ایســتگاه را حدود 54 

درصد اعام کرد.

پروژه راه آهن سبزوار متوقف است	 
مدیرکل ساخت و توسعه راه آهن منطقه دو کشور از 
توقف فعالیت پروژه راه آهن سبزوار به دلیل کمبود 
منابع اعتباری خبر داد و گفت: پیمانکار زیرسازی 
پروژه راه آهن سبزوار 30 میلیارد تومان طلب دارد 
و در سال گذشته قرار بود 40 میلیارد تومان از محل 
سایر منابع عاوه بر اعتبار پروژه تخصیص یابد ولی 

متاسفانه عملیاتی نشد. 
مــردی افــزود: امســال نیــز از 30 میلیــارد تومان 
اعتبــار بودجه برای ایــن پروژه ۲0 میلیــارد تومان 
اسناد خزانه اسامی تخصیص داده شد ولی هنوز 
به دلیل برخی از مســائل بانکی به دســت پیمانکار 
نرسیده است. وی گفت: با توجه به این که شش ماه 
از سال گذشته و پیمانکار عایدی نداشته، تا زمانی 
که پول تزریق شــود تقریبا پــروژه راه آهن ســبزوار 
متوقف شــده و از طریق ســازمان مدیریت برنامه و 

بودجه کشور و مسئولان اســتانی پیگیر هستیم از 
محل ماده 56 تامین اعتبار شود. وی تصریح کرد: 
براســاس ماده 56 اعتبار مورد نیــاز تکمیل پروژه 
راه آهن ســبزوار به میزان 650 میلیــارد تومان در 
قالب ســرمایه گذاری یکی از بانک ها تامین شــود 
تا در ســال آینده مــردم شــریف ســبزوار از راه آهن 

بهره مند شوند.

تعطیلی پروژه راه آهن سبزوار و تعدیل نیرو	 
ایمان علوی مدیر کارگاه پروژه راه آهن ســبزوار در 
اردیبهشت امسال در گفت وگو با خراسان رضوی 
اعام کرده بــود: به دلیــل پرداخت نشــدن منابع 
اعتباری مجبور بــه تعطیلی پروژه شــده ایم و طبق 
وعــده ای که در گذشــته داده شــده، قــرار بود ۲0 
میلیارد تومان از مطالبات تا 15 اردیبهشت امسال 
پرداخت شــود اما تاکنون واریز نشــده اســت. وی 
افزود: هم اکنون پروژه تعطیل است و ماشین آلات 
در کارگاه قرار دارد و مجبور به تعدیل نیرو شده ایم. 
مدیر کارگاه پروژه راه آهن سبزوار با اشاره به این که 
مطالبــات کارگران پروژه راه آهن ســبزوار تا بهمن 
ســال گذشــته به همراه عیدی و ســنوات پرداخت 
شده است و طی امسال نیز کاری انجام نداده ایم، 
بیان کرد: برای پروژه راه آهن این شهرستان حدود 
110 نیرو مشغول کار بودند که هم اکنون تنها 30 
نفر حضور دارند و به دلیل شــرایط موجود و تزریق 
نشــدن منابع 80 نفر از نیروهای این پروژه تعدیل 

شده اند. 
علوی مجمــوع مطالبــات خــود در پــروژه راه آهن 
ســبزوار از دولت را حدود 35 میلیارد تومان اعام 
کرد وگفت: اگر این روند ادامه داشته باشد، پروژه 

همچنان تعطیل می ماند. 
وی تصریــح کرد: هم اکنــون در حال انجــام تعمیر 
ماشــین آلات پروژه راه آهن این شهرستان هستیم 
ولی در صورت پرداخت نشدن مطالبات مجبور به 
جابه جایی ماشــین آلات می شــویم. مدیر کارگاه 
پروژه راه آهن سبزوار با بیان این که پروژه در بخش 

زیرســازی پیشــرفت فیزیکــی 90 درصــدی 
دارد، افــزود: اگــر اعتبــاری برای ایــن پروژه 
پرداخت شود، طی یک سال آینده این بخش 
پروژه راه آهن ســبزوار به اتمام می رســد ولی 
اگر این وضعیت ادامه داشته باشد، نمی توانیم 
کاری انجــام دهیــم. علــوی نیازبــه پیگیــری 
مســئولان شهرســتان ســبزوار بــرای تزریق 
بودجه به این پروژه را ضروری دانست و گفت: 
پس از اتمام زیرسازی، پروژه راه آهن سبزوار 

آماده ریل گذاری می شود.

نبود اعتبار ،  راه آهن سبزوار  را  به کما برد 
مدیرکل ساخت و توسعه راه آهن منطقه ۲ کشور :برای تکمیل و بهره برداری راه آهن سبزوار به 650 میلیارد اعتبار نیاز داریم 

 شهردار قوچان 
انتخاب شد 

ایشــان زاده/ ســرانجام چنــد روز پس از 
بحث وبررســی و مصاحبه های شــورای 
شهر با کاندیداهای  شــهرداری قوچان، 
شورای اسامی این شــهر با حداکثر آرا،  
مســعود حاجی بگلو  را به عنوان شهردار 
جدید قوچان انتخاب کرد.  حاجی بگلو، 
درکارنامــه خود، مســئولیت شــهرداری 
مهدی شهر سمنان، شهردار نمونه استان 
ســمنان درســال97 و عضویت درهیئت 

مدیره شهر جدید ایوانکی  را دارد.

کشف 1.5تن روغن 
خوراکی و 124 قوطی 

شیرخشک در مرز تایباد 
 بیش از یک و نیــم تن روغــن خوراکی  و 
1۲4 قوطــی شیرخشــک درمرز تایباد 
کشــف شــد  . به گــزارش  پایــگاه اطاع 
رســانی فرماندهــی مرزبانــی اســتان 
خراسان رضوی، ســردار »مجید شجاع« 
فرمانده مرزبانی استان  گفت: مرزبانان 
هنگ تایباد مستقر در ایســت و بازرسی 
17 شــهریور در بازرســی خودروهــا و 
مســافرانی کــه قصد خــروج از کشــور را 
داشــتند، موفق شــدند یک تــن و 670 
کیلوگرم روغــن خوراکی و اقام دیگری 
همچــون رب، آرد، مــواد شــوینده، تخم 
مــرغ و ... را کشــف کننــد.  جانشــین 
مرزبانی استان نیز از کشف 1۲4 قوطی 
شیرخشــک قاچــاق توســط مرزبانــان 
هنگ تایباد خبر داد.  سرهنگ »محمود 
پارســافر« گفت:  ارزش ایــن محمولــه 
قاچاق 49 میلیون و 600 هزار ریال بود و 
در این خصوص پنج نفر دستگیر و تحویل 

مراجع قضایی شدند.

 رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
خلیل آباد خبرداد: 

توقیف 2 خودروی حامل 
چوب قاچاق در خلیل آباد 

حسین نوری/ رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیــزداری خلیل آباد  گفت: توســط  
نیروهای یگان حفاظــت منابع طبیعی 
شهرستان خلیل آباد، دو خودروی حامل 

چوب قاچاق بدون مجوز متوقف شدند.
 حمید ترابی، رئیس اداره منابع طبیعی 
خلیل آباد گفت:  رانندگان یک دستگاه 
خودروی نیســان و یک دستگاه پیکان 
باری  کــه چــوب قاچــاق بــدون مجوز 
حمل مــی کردنــد،  توســط ایــن اداره 
توقیف و ضمن معرفــی متصدیان امر، 
چوب هــای توقیف شــده بــرای تعیین 
تکلیف نهایی به مراجع قضایی تحویل 
شــد.  ترابی همچنیــن اظهار کــرد:  از 
ابتدای امســال تا کنون حــدود 40 تن 
چــوب قاچــاق و بــدون پروانــه حمل،  
شامل سه دستگاه کامیون، 4 دستگاه 
نیســان،  یک دســتگاه وانت پیکان در 
شهرســتان خلیل آباد توقیــف و ضبط 
شده اســت.  وی همچنین از نیروهای 
یگان حفاظــت این اداره کــه به صورت 
شبانه روزی مشغول گشــت مراقبت از 

عرصه های ملی هستند، تقدیر کرد.

در6 ماه اول سال انجام شد 

توزیع 575 تن جو یارانه ای 
بین دامداران در جغتای 

 گفتی / مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
جغتای از توزیــع 575 تن جــو یارانه ای 
بین دامداران در شــش ماه اول ســال در 

شهرستان جغتای خبر داد.
خلیل شایستگان بیان کرد: برای کمک 
به فعالان دامــداری و کنترل قیمت این 
نهاده دامی، در چهار ماه نخست امسال 
افزون بــر 575 تــن جــو یارانــه ای بین 
دامــداران شهرســتان جغتــای توزیــع 
شد. وی افزود: این مقدار جو بین بیش 
از ۲ هــزار دامدار این شهرســتان توزیع 

شده است.
وی گفت: این طرح به دلیل خشکسالی 
شــدید، فقــر مراتــع، کمبــود و گرانــی 
نهاده های دامــی، ویژه خشکســالی در 

حال اجراست. 


